ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	________________
	№ _________

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
от 19.05.2020 № 20/5-463 «Об установлении особенностей оплаты проезда и провоза багажа работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (членам их семей), к месту использования отпуска и обратно, в связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией вследствие распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В целях урегулирования отдельных вопросов оплаты работникам (членам их семей) органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск, проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, в связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2020 № 887, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Особенности оплаты проезда и провоза багажа работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (членам их семей), к месту использования отпуска и обратно, в связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией вследствие распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV), утвержденные решением Норильского городского Совета депутатов от 19.05.2020№ 20/5-463 (далее – Особенности), следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 3 Особенностей изложить в следующей редакции:

«3. Право работника на оплату его проезда сохраняется по заявлению работника в 2020 или 2021 годах по дату его прибытия на территорию муниципального образования город Норильск (не позднее 31.12.2021) из отпуска, в который работник выезжал за пределы муниципального образования город Норильск (далее - дата прибытия на территорию), при одновременном наличии следующих условий:»;

1.2. пункт 4 Особенностей изложить в следующей редакции:
«4. Если работник воспользовался правом оплаты проезда в сохраненный период в 2020 году, то следующий период работы, дающий такому работнику право на оплату его проезда, исчисляется со дня, следующего за датой его прибытия на территорию в 2020 году (примеры применения приведены в приложении к настоящим Особенностям).

Если работник воспользовался правом оплаты проезда в сохраненный период в 2021 году, то следующий двухлетний период работы, дающий такому работнику право на оплату его проезда в 2021, 2022 годах исчисляется с 01.01.2021, при этом право на оплату проезда за период работы с 01.01.2021 по 31.12.2022 может быть реализовано работником не ранее 01.01.2022 года (при условии оплаты проезда работнику в сохраненный период в 2021 году).»;
1.3. пункт 5 Особенностей изложить в следующей редакции:

«5. Право работника на оплату проезда члена его семьи сохраняется в случаях и порядке, предусмотренном пунктом 4 Особенностей.»;
1.4. пункт 6 Особенностей исключить;

1.5. пункт 7 Особенностей изложить в следующей редакции:

«7. В случае нахождения работника (членов его семьи) в период с 28.03.2020 по 31.12.2020 на территории муниципального образования город Норильск и использовании авансирования оплаты проезда на приобретение проездных документов на проезд в указанный период (подлежащий возмещению в соответствии с Порядком), которыми работник (член его семьи) не воспользовались, работник в течение 7 рабочих дней с даты выхода на работу предоставляет в соответствующую бухгалтерскую службу заявление, содержащее информацию:

- о пролонгации транспортной организацией на 2021 год срока выполнения обязательств по перевозке пассажира исходя из суммы ранее внесенной провозной платы либо о пролонгации действия проездных и перевозочных документов на 2021 год;

- о невозможности возврата транспортной организацией средств за проездные и перевозочные документы и продления срока выполнения обязательств по перевозке, с приложением соответствующих документов. При этом, соответствующая бухгалтерская служба вправе запросить у транспортной организации предоставление соответствующих документов.

В случае использования работником права на оплату его проезда проездные документы, документы, подтверждающие факт проезда и понесенные по нему расходы к месту использования отпуска и обратно, представляются работником в соответствующую бухгалтерскую службу в течение 3 рабочих дней с даты прибытия на территорию муниципального образования город Норильск работника или члена его семьи.

В случае не предоставления работником документов в срок, определенный абзацем четвертым настоящего пункта, и невозврате аванса (его части), производится взыскание задолженности работника в судебном порядке.
Действие настоящего пункта Особенностей распространяется на работников (членов их семей), которым в соответствии с Порядком произведено авансирование оплаты проезда, планируемого в период с 28.03.2020 по 31.12.2020.».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности
Цюпко В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19.06.2020.

	Председатель Городского Совета

                            А.А. Пестряков
	Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

               Н.А. Тимофеев

3